

Venset A/S

Industrivej 23, 6900 Skjern

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 27 98 80 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2023.

Gert Godvig Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Venset A/S Industrivej 23 6900 Skjern
	CVR-nr.: 27 98 80 91
	Regnskabsår: 1. april 2022 - 31. marts 2023 19. regnskabsår
Bestyrelse	Susanne Lassen, Formand Karoline Lassen Carsten Thygesen Gert Godvig Lassen
Direktion	Gert Godvig Lassen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Lassen & Lassen ApS
Dattervirksomhed	Rank Steel A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at designe, udvikle og markedsføre elektromekaniske komfortprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.910.709 kr. mod 6.605.262 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.225.460 kr. mod 2.255.933 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	4.910.709	6.605.262
Distributionsomkostninger	-1.002.529	-1.212.038
Administrationsomkostninger	-764.631	-695.062
Driftsresultat	3.143.549	4.698.162
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.253.947	-1.500.000
Andre finansielle indtægter	77.474	181.352
Øvrige finansielle omkostninger	-38.008	-57.469
Resultat før skat	1.929.068	3.322.045
2 Skat af årets resultat	-703.608	-1.066.112
Årets resultat	1.225.460	2.255.933
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.225.460	255.933
Disponeret i alt	1.225.460	2.255.933

Balance 31. marts

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	90.000	160.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>160.000</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	26.051	55.589
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.051</u>	<u>55.589</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>4</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>116.051</u>	<u>215.593</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.486.035	3.537.342
Forudbetalinger for varer	816.390	769.546
Varebeholdninger i alt	<u>4.302.425</u>	<u>4.306.888</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.389.721	1.263.399
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.552
Tilgodehavende selskabsskat	0	66.127
Andre tilgodehavender	100.882	111.791
Periodeafgrænsningsposter	20.692	20.209
Tilgodehavender i alt	<u>1.511.295</u>	<u>1.466.078</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	615	548
Værdipapirer i alt	<u>615</u>	<u>548</u>
Likvide beholdninger	3.299.807	4.737.914
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.114.142</u>	<u>10.511.428</u>
Aktiver i alt	<u>9.230.193</u>	<u>10.727.021</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	70.200	124.800
Overført resultat	7.796.906	6.516.846
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>8.367.106</u>	<u>9.141.646</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.910	25.084
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.910</u>	<u>25.084</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.793	220.264
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.882	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	721.782	1.286.341
Anden gæld	80.720	53.686
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>856.177</u>	<u>1.560.291</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>856.177</u>	<u>1.560.291</u>
Passiver i alt	<u>9.230.193</u>	<u>10.727.021</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opkrivninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2022	500.000	124.800	6.516.846	2.000.000	9.141.646
Overført til overført resultat	0	-54.600	54.600	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.225.460	0	1.225.460
	<u>500.000</u>	<u>70.200</u>	<u>7.796.906</u>	<u>0</u>	<u>8.367.106</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. marts 2023	615
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	67
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	721.782	1.088.403
Årets regulering af udskudt skat	-18.174	-22.291
	<u>703.608</u>	<u>1.066.112</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. april 2022	500.000
Kostpris 31. marts 2023	500.000
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	340.000
Årets afskrivninger	70.000
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	410.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	90.000

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. april 2022	860.873
Tilgang	<u>11.283</u>
Kostpris 31. marts 2023	<u>872.156</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	805.285
Årets afskrivninger	<u>40.821</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	<u>846.106</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>26.050</u>

	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april 2022	750.004	750.004
Afgang i årets løb	<u>-4</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. marts 2023	<u>750.000</u>	<u>750.004</u>
Opskrivninger 1. april 2022	-750.000	-750.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-757.819
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>757.819</u>
Opskrivninger 31. marts 2023	<u>-750.000</u>	<u>-750.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>0</u>	<u>4</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rank Steel A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	-5.307.964	-1.328.486

	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2022	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen udgør 500.000 kr., fordelt i aktier á 1.000 kr., eller multipla heraf

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætning og sikkerhedsstillelser pr. 31. marts 2023.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet tilsagn om finansiel støtte til dattervirksomheden, Rank Steel A/S, indtil 31. marts 2024.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for dattervirksomheden Rank Steel A/S' øvrige kreditorer. Venset A/S' tilgodehavende ved Rank Steel A/S udgør pr. 31. marts 2023, 4.014 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lassen & Lassen ApS, CVR-nr. 25 33 71 90, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.